
  

 

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 

пятого созыва 

КОМИТЕТ 

по законодательству,  вопросам  государственной  власти 

и  местного  самоуправления 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
от 17.06.2011  № 32 

 

О ходатайстве Регионального Совета (Бюро)  

Ярославского регионального отделения  

Российской объединенной демократической  

партии «ЯБЛОКО» о регистрации  

инициативной группы по проведению  

референдума Ярославской области 

 

 

Рассмотрев вопрос, выносимый на референдум Ярославской области 

Региональным Советом (Бюро) Ярославского регионального отделения Рос-

сийской объединенной демократической партии «ЯБЛОКО», комитет       

решил: 
 

1. Рекомендовать Ярославской областной Думе признать вопрос, выно-

симый на референдум Ярославской области, не соответствующим требовани-

ям пунктов 2, 6, 7 и подпункта «г» пункта 8 статьи 12 Федерального закона 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референ-

думе граждан Российской Федерации». 

2. Внести в Ярославскую областную Думу проект постановления по 

данному вопросу (прилагается). 

 

 

 

 

Председатель комитета                               А.Г. Крутиков 
 

 


